dem Alfonsum (nempe Aragoniiim), ac Jacobuin
gcrnianuin et (Constantiatn) niatrem ipsius, et

etiam Francia! Castella>(iue regna, qiiiiiimo totius

fere Christianitatis populos propensiiisct profun.le

contingere digiuiscatur : proiitcr quod penilus

expedit, ut in illo non periunctorie, non pra?pro-

pere;sed exacte potius et mature, ac etiam cum
delibetatioue pracipua procedatur, ut actore Deo
firmitis solidiusve consistat, quodagi contigerit in

hac parte. Ideoque celsitudinem regiam rogamiis
et hortamur atlcnte, quatenus noii moleste ferat

regalis benigiiibis, si venerabilibiis fratribus noslris

Bonifacio Ravennati et PetroMonlis-Regalis archi-

eiiiscopis, ndte projanulictoncgoliodestinatis, pote-

statcni liujusmodi noii duxiinusconcedendam, elc.

Dat. Ronioe apud S. Sabinam VIH id. Novembris,
Pontificatus noslri aiino ii b.

14.. iNe in (iifticilliina re nuntius illiidcrclur

ab Aragonis, Pontifex ad periculum avertenduin
prndentia Bonifacio et Petroaichiepiscopis ea lege

perficienda; pacis iiotestatem permisit, si Alfonsus
Aragonius ieges, quas in scriplis redactas tradide-

rat, admitterct : monuit tamen ne, si eas respue-
ret, propterea tractatum pacis abrtimperent : « Si

contigerit, iiiquit ', quod idem Alfonsus condilio-

nes easdem, vel ipsarum aliquas rccuset forsilan

adimplere, vos propterea nequai|uam rum[iatis

negotium; sed potius jnxta nostra; directioiiis et

informationis tenorcm studealis [irtidenter proce-

dere iii eodem. Datum Roina; apud S. Sabinam
VII id. Novembris, I>ontificalus nostri annoii».
At (]uainvis Honoriuseam adhibuissel iirudenliam

ad dulos dissolvendos, perfunctos taiiien male siio

muiicre Puntificios nutitios visuri sumns : diim
euim iniquiores legcs pro liberando Carolo agita-

bantur, Sedein Apostolicain de iis cerlioreiii facere
pr;elcrinisere : qtiare a Nicolao IV incre[)iti ^ ea--

que leges rescissoe fuerunt, de quibus inferius.

Nunc reliquas Siculas res conjungaiiitis.

io. SinQnlare certamen seu ditellitm inhihel

Bonoriits. — Inustus proditioiiis nota Ailinulplius

Acerrarum comes, ac postulatus jtidicio a Roberto
comite Alrebateusi, Siciila; regia; ['locuiatore una
cuni Gerardo card. legato, jussusquc siiigulari

certaminecausamexperiri, ad Pontificinm asylum
perfugerat. Cujus auditis excusalioiiibus Poiitilex

RobertoAtrebatensi illume.\agitare, vehul pugnam
singularem adigere vetuit ^

' Apud eurad. cod. lib. — ' Nic. IV. 1. i. Ep. cur. ii. — 3 Hou.
1. u. Ep. Lx et ccLXii.
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« Honoriiis etc. dilocto fiiio nol)ili viro R. co-

initi Atn^batensi, et iina cnm veneral)i!i fratrc

nostro G. episco])o Saliinensi A. S. L. hnjnlo regis

Siciliae per Roniannni Kcclesinm constitnto.

« Mat^nitndiiii iux [ler Apostolica scripta di-

stricte dnximiis injnnpcndum, qnatenns sulilato

cujuslibet (iifnciiltatis olijectn, a qmiljbet iminisi-

lionis processn contra comitcm ipsnm liabendfc

omnino desislens, ab indicenda sibi necessitate

dnelli per se vel per aiinm inenmii quod inter

praediclos nobiles n^i sen fieri penitns iirolnbemus,

prorsusabstincre procnres; nec adversus eumdem
coniitem occasione inqnisitionis, contra eum post

bujnsniodi nostrnm inliibitionem (quam qiiidem

inquisitionem omnino viribus vacuamus, irrita-

mus, ac nullius volumus esse momenti) vel etiain

ante inhibitionem ipsam iialiitae, quoquo niodo

procedas. Nos enini |)rocedeiidi qnomodolibet ad

praedicta occasione hnjusmodi contra comitem

memoratuu), et bona ipsius, libi de fratrum no-

strornm consilio omnem ex nunc interdiciiDUS et

expresse aiiimimus auctoritate praesentium pote-

stateni, etc. Dalum Tibiire idibus Julii anno u».

16. Veneti censiiris sohiti. — Hoc anno, ad-

missis jam in Ecclesiae gratiam ab Honorio, ut vi-

dinius, Venetis; cum ii poenis gravioribus eos

n)ulctassent, qui arma pro Ecclesia et Carolo ges-

serant, nt illius legis reos, qua senatus-consulto

cautnm erat, ne (|uis inconsulla repulilica extero-

rum princi[ium castra se(iueietnr, INmtifex, qui

jam sacrorum usnm ipsis cerlis legibus restitui

jusserat, re ob nonnullas diffii.nllates extracta, re-

petitis imperiis eiiiscopo Castellano dissolvendi in-

terdicti aucloritalem contulil eo jiacto, ut in

legum Codices referrent, superius senatus-consul-

lum adversus Ecclesiam et Caroluin conditnm non

fnisse ; ac poenas iis incussas, (|iii pro Ecclesia vel

Carolostipendiasenatu inconsullo fccerant, rescin-

derent, pristinisqiie reslituerent jiirilius.

17. « Honorins, etc. venerabili fratri episcopo

Caslellano.

a Olim tibi sub certa forma per litteras no-

stras injunximus, nt interdictnni, quod venerabi-

lis fraler noster Beruardns Portnensis episcopns,

tunc in illis partibus Apostolicaj Sedis legatus, oc-

casione quornmdam processnum felicis recorda-

tionis Marlini papie IV prtedecessoris nostri in

civitate Venetornm servari mandavit, relaxares

difficultate sublata; et intellecto quod nobilis vir

dux ,
consilinm et con^niune Venetornm contra

illos de civilate ipsa ejusque districtn, qui ad re-

quisitionem ipsiiis episcopi ad partes regni Siciliae

in servilium Romanae Ecclesire, ac clano memorice

Caroli regis Siciliai sen ipsius regis bffiredum

absijue ducis et consilii praidictorum licentia se

personaliter contulernnt, graves et diversos variis

leniporibus ordinavere processus, et poenas varias

infligendas eisdeni ; voluimus iuter alia , et per

I Lib. I. Eii. cccxi.

alias litteras tibi dislricte prapcipiendo mandavi-

mns, ut antequam ad ipsins interdicti relaxatio-

nem jirocederes, praedictos dncem, consilium et

commune ex parte nostra diligenter monere, ac

inducere procurares, ut statutum illnd, de quo in

ipsis primis litteris mentio habebalur expressa,

(h^clarare studerent, qnod ipsum in praedictorum

Ecclcsire, seu regis, aut h;tredum injuriam, vel in

favorem quondau) Petri dndnm regis Aragonum
nullatenus edulerunt ; ac bujusmodi declaratio-

nem liliro statutorum suornm conscribere non
tardarent; quodque processus prsdictos totaliter

revocarent, et poenas easdem eis, qui nt praedici-

tur, in i|isorum Ecclesiae, regis et ha?redum ser-

vitium perrexerunt, omnino remitterent, nuUam
illis hujnsmodi occasione molesliam ulterius in-

ferendo ; et si quid ab eis occasione pra?dicta for-

sitan exegerunt, eisdem qnantocyus restituere non

po^tponerent. Quibusomnibus ad effeclum perdu-

ctis , non ditTerres interdicluu) bnjusmodi re-

laxare : cunique tu, sicut accepimus, ad hujus-

niodi n)andati nostri executionem intenderes,

fnit tibi ex parte dictorum dncis, consilii et com-
n)iinis res|ionsni)), ([nod ipsi proponebant propter

ha;c ad nos speciales nuntios destinare.

18. « Venientibus itaque ad iiraesentiam no-

stram ipsis nuntiis, videlicet dictis fihis fralribus

Baxiano et Daniele Piacdicatorum, ac fratribus

Fidentio et Alexandro Minoruu) Ordinum, expo-

suerunt nobis ex parle dictorum ducis, consilii et

commuiiis, quod per eosdem ducem, consiiium

et comniune extiterat declaraluu), qnod stalutnm

ipsum sive consilium non fuit factum in injuriam

Ecclesia} pracdictae, sed pro conservatione pacifici

status eoruu), et pro guerra et scandaloevitandis :

nec fuit factum in piffijndicium vei favorem ali-

ciijus domini de mundo, ut eorum verbisutainur;

et ()nod siiper processibus pr;edictis incolae civi-

talis ejusdem proponebant se Apostolicis benepla-

citis conformare. Nos autem attendenles devotio-

nc])i sinceram, qua iidem incolae bactenus erga

praidictam Ecclesiam viguernnt, ac ipsis favorabi-

liter annuentes, fraternitati tum per Apostolica

scripta mandamus, (|uateniis pijedicta ipsius sta-

tuti declaralione, prout iidem nunlii retnleruntin

lifiiis ^tatutorum conscripta pra'dictis, et eisdem

revocatis processibus, et paMiis omnino remissis,

et restitutione, ut praedicitnr, siibsecuta, interdi-

ctum hiijnsmodi, aucloritate nostia relaxare pro-

cnres; piaedicens ouinibus publice, quod caveant

illi, qui propter favorem eidem Petro ab ipsis im-

]ieiisuin excommunicationis sententiaii) incurre-

runt, ne se divinis ofliciis ininiisceanl, donecsuper

hoc absolntionis benehcium assequantnr. Dat.

Roniae apud S. Sabinam XV kal. Api-ilis anno i ».

19. Gitido comes Montisferelri et Henrictcs

CasteUm resipiscentes ab Honorio recepti. — Ad-

jniigendum hic videtur Ecclesite pertinacissimum

|)ersecutoren), Guidonem nimirum comitem Mon-

tisferelri ad Ponlilicia inipeiia supplicem procu-
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buissc, V('niani(|iie pnclcritoiiini (lciirccalniii '.

Cum enini, ad Flaniiniani occupandatn mulUini

sanguiiiis liuniani fudis^cl, innuniciaiiuc alia pa-

trasset scelera ;
janu|uc c(jnvcisa icnini alea Fa-

ventiam et Cerbiam , qucE Ecclesiac conciliata!

eranl, aniisisset , sive in dispcrali(niem rcrum

meliorum adduclus, sive violalx' totics Ecclesiae

majestatis pcenitens, Pontiliciis imperiis se submi-

sit : (|ui ipsum in Pcdemontem, ne turbas novas

concitarct, aniaiidavit, attiue duus ifisius lilios ob-

sides acce|)it : ita universa Flaniinia Pontiflciis

obsc(juiis se addixit, cui HonoriusCuillclmum Du-

ranlium pra;fccit -.

20. Admissus pariter in gratiam est Ilenricus

Ferrandi olim regis Castclla; lilius, cum illius fe-

rocia diulurnis incommodis perdomita csset, ve-

niam(|ue praeteritorum criminum iiiitai cum Con-

radiiio adversus Caroium conspiialionis, Issi juris

PontiCcii , expilataruiiu|ue Ecclesiarum supplex

deposceret : dala'que [lartes fuere Gcrardo cardi-

nali legato \ ut resipiscenti pceniteutiam impo-

neret.

a Honorius etc. venerabili fratri Gerardo Sabi-

nensi episcopo A. S. L.

a Cum nobilis vir Henricus filius clara) me-

morite Ferrandi regis Castellaj ac Lcgionis pro eo,

quod contra monilioues, comminationes, et iiilii-

bitiones Apostolicae Sedis quondam Conradino ne-

poti olim Friderici diidum lldiiianoruni impcrato-

ris, adliaesit, impendens ei auxilium, consiiium et

favorem ; necnon pro eo quod domos Apostolicae

Sedis Ecclesiac S. Pctri de Urbe, ac alia boiia dictae

Sedis et Ecclesiae Romanaj occujiavit, et pro ofJL-n-

sis ac damnis, quae felicis recordationis Nicolao

papa praedecessore nostro tuiic iii minori officio

conslituto, et dileCtis Oliis nostris Mattliffio S. Mariae

in Porticu, et Jordano S. Eustachii diaconis cardi-

nalibus, eodem Jordano lunc exi^tente capellano

Sedis pracdictae, intulit; et pro eo etiam, (|iiod di-

versos clericos cefdt seu capi fecit, et sub custodia

detineri, ac nonnulla deposita diversorum Cbrisli

fidelium et Ecclesiaruin de sacris tcdibus L'rbis

seu locis eis adjacentibus extraxit, seufecitextrahi,

tani per Sedein praDfalam qiiam etiam a canone sit

diversis exconiniunicationum senteiitiis iniioda-

tus;fuit nobis ex parte sua bumiliter supplica-

lum, iit ipsuni ab liiijusmodi sentenliis absolvi de

benignitale Aiiostolica iuaiidareinus. Licct igiliir

dictus nobiiis enormiter peccaverit, se Deo el Ec-

clesiae pertinaciter oiqioiiendo, propler quod eo-

rum meriiit juslitiam experiri ; (juia famen iiitel-

lectum sibi vexatione salubriter tribuenle , ad

bumilis confcssionis confugit remedium, niiseri-

cordiam dicta; Sedis contrito ac humiliato sjiii itu,

ac supjilicatioiium instantia flagilaiido, nos quam-
vis iinineriti, ejus vicarii coiistituli, qui parcendo

> Jachet. Malesp. c. 227, 228. Jo. Vi liii. I. vii. c. 107. S. Ant. iii.

p. tit. xx.c. 5. aote § 1. et alii. — - Lib. i. Ep. cc.xcvii. —
3 Ibid. Ep. cccxv.

el miserando suaiii oiiiiiipolentiam niaxiine iiiaiii-

festat, libenter in cunclis aclibus nostris niisei-jr

cordiam amplexantes; cum sciamus, Evangelica

veritate dicenle, beatosesse inisericordes, quoniam

ipsi misericordiam consequenlur ; fraleriiilali luae

per Apostolica scripta mandamus, (juatenus ejus-

dem iiobilis jjcr te vel jier aliuiii conlcssione au-

dita, ipsum, posl(|uam pracdictis cardinahbus et

ha;redibus, (jui inacdicto prajdccessori nostro in

bonis patriiuonialibus successeiniit, de praefatis

oSensis et daninis, ac aliis, quoruni inlerest, de

prtcdictis dcjiositis jdenarie satisfecerit, ab eisdem

seiilentiis juxta foriiiani Ecclesiae i)er te vel jier

aiiuin absolvas auctorilale nostra ; iiijungens ei

poenitenliam salutarem, el alia, qnac de jure vide-

bis injuugenda. Et specialiter (juod de caelero Ko-

manam Ecclesiam non impugnet, nec impiignan-

tibus ipsam prajstet auxilium, et cousilium vel

favorem. Si vero propter paupertatem .(Jc .otfensis

et daninis, ac dcpositis |)racilictis ad praesens satis-

facere forte nequierit, tu ab eo bonorum suoruin

cessione, ac juratoria cautione , cum aliam, ut

asseritur, nunc pncslare non jiossit, receptis, ab-

solutionis beneficium a pra;diclis sententiis im-

pendas eidem, prfficipiens ei sub debilo pi\TStili

jiirameuti, quod (juam cito ad piiigiiiorem fortu-

iiam pervencrit, dictis cardinalibiis et ha^iedibus,

ac aliis de offensis, damnis et depositis satisfaciat

supradictis. Dat. Romae apud S. Sabinam VIII id.

Marlii aniio i ».

21. Gadicensi episcopo opitulatur Bonorius,

ubi de Alphonsi rerjis Custeilce obilu. — Motus
etiaiii est Honoriiis niisericordia in Sugerium Ga-
dicensem episcopum, qui ob impensam operam
ad liberandos Ferdiuandi majoris natu fratris

Sanctii regnantis filios, iii exilium pulsus fuerat;

jirecibusque regis Francorum adduclus, Joanni

cardinali Icgalo inuiius injunxit ', ut ei quosdam
in nonuullis dilioiibus nionastcriis proveutus ad

triennium attribueret.

a Honorius ctc. dilecto filio I. tit. S. Cajciliae

presbytero cardiuali Apostolica) Sedis legato.

« Movet nos Ajio^tolica! j)ictatis affectus, et

officii debitum pastoralis inducit, iit venerabilem

fralrem nostiuiii Sugcrium Gadicensem episcopuni

favoris benevoli exliibitione foveiitcs, ad relevan-

dum inopiani et iniserabilem stalum cjiis, beni-

gnaj sollicitudinis sludium iiiijiendamus. Niiper

siquidem pro j^arte ijjsius episcojii iiroj^ositum

extilit corain nobis, (juod ea occasione, qnod ipse

duduiii de liberatione dilectorum filiorum viro-

rum nobilium libcrorum (juondam Fernandi nati

clarae memoricE Alfonsi regis Castellae, se soUicite

iutromisit, et ad id pro viribus operam tribuit,

laboribus el sumjitibus jirojiriis non |)arceiido,

Ecclesia, et aliis bonis suis est iicquiler spolialus
;

sicque jain diclus ejiiscopus pro |)iis actibus impia

praiferens, et pro laudandis operibus dura |)assus,

' Lib. n. Ep. clviii.
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jumdiu ab eadein Ecclesia dicitur exulasse, in

parlibus Franciaj morari coactus
;
quare pro parte

ipsius a nobis suppliciler petebatur, ut cum de sui

episcojiatus proventibus niliil percipere valeat, nec

alias babeat, unde possit conmiode sustentari,

providere sibi super hoc, ne in derogationeni pon-

tificalis ollicii aniara; mendicilatis opprobrium

experiri cogatur, de solitai benignitatis clemenlia

dignaremur. Nos itaque super tantae adver?itatis

eventu, ac tantis et tam gravibus injuriis e|iiscopo

compatienles eidem ; et benignius attendentes,

quod eo sibi durior redditur, ipsumque stimulo

acriori perurget onerosa
, qua deprimi diciUir

sarcina paupertatis, quo prius bonis abundare

amplius consuevil ; ac dignum et congruum repu-

tantes, ut idem episcopus in tants necessitatis ar-

ticulo Apostolicam Sedem iiropitiam sibi reperiat,

et per elfectum sentiat graliosam; hnjusmodi pe-

tilionem ipsius episcopi charissimi in Christo filii

uostri Philippi regis Francorum illustris, etdilectaj

in Christo filiai nostrae nobilis mulieris Blancae

amitae regis ipsius precibus circumfultam, beni-

gne duximus admittendam. Ideoque discretioni

tuffi per Apostolica scri|)ta mandamus, qualenus

eidem episcopo pro se, acetiam competentifamilia

sua sic prudenter et provide facias ab aliquibus

monasteriis regni Franciae, de quibus expedire

putaveris, in aliqua quantitate pecuniae annis sin-

gulis usque ad triennium subveniri (nisi ante ad

suam Ecclesiam redu'e valeat, vel ei contingat ali-

ter provideri) quod et subventio congrua episcopo

memorato pro se ac praidicta faimlia competenti

proveniat, et praedicta monasteria non graventur,

contradiclores super lioc per censuram Ecclesia-

sticam, appellatione post|)Osila, etc. compescen. Dat.

Romse apud S. Sabinam IV id. Novemb., an. ii b.

Relicli fueranl ii principes Alfonsus et Ferdinan-

dus, quorum saluti Sugerius episcopus consulue-

rat, substituti iiiter se relicti sceptri Castellani

haeredes ab avo Altbnso rege, cujus mortem supe-

riori anno ex Hispanicis Annalibus contigisse tra-

dit Mariana, illiusque elogium subjectis verbis

adducit '
:

Hisi^ali ex morbo defunclus est pceniten-

tia alque Eucharistia de more procuratus ad

XI kal. Maii, ut quidain tradunt. Certe salutis

anno mcclxxxiv, superiori Novembri inense testa-

mentum nuncuparat, in quo Aifonsum et Ferdi-

nandum nepoles, inter se subslitiitos, regni lia^re-

des nominavit; et utroque sine jirole defuncto

Philippum Galliae regem ad priores Castellas reges

maternum genus referentem. De tiliis atque fra-

tribus mentio nulla Sanctii odio, in quem Franco-

rum vires eo testamento movebantur. Joanni

tamen filio sub mortem Hispalim et Pucem-Augu-
stam eo expetente, Jacobo Murciam legavit utriiis-

que regis nomine, sed ut Castellai regum benefi-

ciariis. In Calvariai inonte cor sepeliri mandavit.

loci religione sanctitateque adductus. Corpus Hi-

spali sepultum est jirope patris et matris sepulchra

:

impensa monimeiili non maxima neque necessa-

ria, quoniam vila meruerat, ut duraret essetque

immortale nomen. Maximus et prudentissiinus

rex, si sibi sapere didicisset; felixque, nisi sub

vit;E exitum inultis calamitatibus esset vexatus,

atque iiraeclaras animi et corporis dotes avaritia,

severitas, atciue iinpotens dominatus foedassent.

Primus Hispaniae regum vendendi atque paciscendi

viilgari Hispanorum liiigua potestatem concessit,

ejus lingua; nimirum, qua rudior erat, excolendae

locupletandaeque studio. Sacros Bibliorum libros

in maternam linguain vertendos curavit. Ex eo

tempore in regiis Diplomatibus, ac publicis Tabu-

lis latina liiigua, cujus antea usus erat, desiit

usurpari : unde pudenda litterarum ignoratio in

nostram gentem, atque utruinque ordinein in-

vasit ».

22. BlanccB regince consiliiim de religiosa vita

ineunda. — Quod ad Blancam Alphonsi nurum,

Ferdinandi majoris natu filii viduam, et Francorum

regis Philippi amitam altinet; ea erat S. Ludovici

filia,quae cum nunlium mundo,cujus spesinfidas

ac promissa fallacia etiam in conditione florentis-

sima experta erat, remittere , seque monasterio

iiicludere decrevisset, Ponlifex sacrum illius con-

silium collaudavit '.

B Dilecta; in Christo filiae nobili mulieri Blancae,

natffi ciarie inemoriEe L. regis Francoriim.

« Litterarum tuaruin series adversorum illi-

siones eventuum, qua} tui pectoris penetralia

,

magna uimirum amaritudine repleverunt, seriose

describens, tuumque laudabile proposituin cuin

humilis et devota3 supplicationis instantia in calce

suppoiiens, nostris pra;sentata conspectibus , et

inulta; compassionis in nobis excitavit spiritum, et

coiigaudendi tibi de tuo salubri voto maleriam

ministravit. Licet enim tibi tanto et tali orbatae

parente, tanti viri privatie consortio, tantorum

germanorum solatio destitutae, gravatES insuperde

natorum, licet viventium , subtracta praisentia,

paterno ex intimis compatiamur affectu ; conside-

raiites tainen te in taiitis adversitatibus non mu-

liebriter succumbere fletibus, non substcrni ge-

mitibus ; scd tanquam forlem proculdubio, ut lia^c

perliibenl, mulierem in adversis animo viriii

consurgere, ad consolatorem confugere optimum,

ad animarum iiospitem aspirare dulcissimum,

habilalionis secrette confugium salutari qua^rendo

consilio, in (luo a secularibus segregata strepitibus,

desiderata illius, prout ipse concesserit, consola-

tione fruaris ; tam devolffi in Christo filia; non

immerilo congaudemus. Ideoque luum in hoc

desiderium delectabiliter adjuvantes, juxta tuae

supplicalionis instanliain praesentinm tibi auclori-

tate concedimus, ut infra septa monasterii de

llumililate B. Mariaj Virginis Parisiensis dicecesis

1 Jo. Marian, de reb. ILsp. 1. iiii. c. 7. » Lib. Ji. Ep. CXL.
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cum mulierum et puellarum honeslarum nnmero,

dilucti filii , ministri Ordinis fralrum Minonim

Francia!, nccnon et dilccla; in Ciirislo rili;E aljba-

tissx' ipsiiis nionaslerii arhilrio nioderando, tilii

liceat JKibitaie. Volunius tanien ut pcr eosdem

ministruin el abbatissam itadilif;eulia provideatur

exacta, (juod nec per h;cc nec jier adventnm ali-

quoriim tuam volentiuin adire pra?sentiam' dicti

monasterii ant peisonarum ipsius honestati seu

faiiia) derofc^ctiir in alii|uo, vel in ipso nionasteiio

religionis observanliie quoinodolibet dLtialiatur.

Dat. lloniae a|)iid S. Sabinani XII lialeud. Novem-

bris aiino ii ».

23. llelaxatiir mtercUctnm in regno Castel-

lce.— Cum ad Castella) res deflux.eril oralio, sileii-

dum non est, Ilonorium hoc anno Toletano el Bur-

gensi pncsulibus relaxandi in noiiniillisCastilkc et

Legionis locis iiiterdicti, quod a Slartino jiapa ob

defectionis ab Alfonso rege crimen vibratum fuerat,

cuin jain Alfonsus e vivis sublatus esset, provinciam

imposuisse '.

« Venerabili fratri archiepisco()o Toletano et

cpiscopo Biirgensi.

a Dudum felicis recordationis Martinus papa

praedecessor noster, intellecto, quod in clarae

memoriae Alfonsum regein Castellae ac Legionis

fllii, et Emmanuel germanus , ac siibditi ejus

subito insurgentes, et aspirantes ad totalem exbaj-

redationem illius; officiales etiam, qiios idem rex

in regniset terrissuis insfitiiendos duxerat, penitus

amovere, instituere alios, sibique universa jura

regalia subtrahere atlentarant, et eumdem regem

niillum doiiiiniiiiii, nuliamqiie potestatem in terris

eisdem pennittebant babere
;
quodque venerabiles

fratres nostri archiepiscopi et episcopi, ac dilecti

filii electi, abbales, priores, et universi et singuli

Ecclesiarum praelati, ac prior Hospitalis Jerosoly-

mitani etmagistri Templi, S. Jacobi Calatravensis

etAlcantarae niilitiariim ; accapitula etconventus,

necnon et nobiles viri coinites, baiones, et alii

tam clerici quam laici per Castellffi ac Legionis,

Toleti, Galletia?, Sibilice, Cordubae, Murciae, atque

Gihennii regna constituli, vel eorum aliqui dice-

bantur lidelitalis violasse debitum, quo regi tene-

banlur eidem; volens super iis opportunum reme-

dium adliibere, praefatis archiepisco|)is, episcopis,

electis, abbatibus, et aliis ca^leris siipradictisdiixit

per suas sub certa forma litteras injungendum, ut

eidem regi efficaciter intendentes, omiiescivitates,

munitiones , terras et vilias; oniniaque castra,

bona et jura regis ipsius libera sibi dimitterent et

quieta; ipsunique suo doniinio, suaiiiie libere uti

permitterent polestale, ac fidelitatis jiiramenla, et

alia oinnia consuela, prout tenentur exliibenles

eidem , omnes conjurationes , confrederationes ,

coUigaliones, et societates coiilra hiec factas ab cis

dissolverent penilus, et etiam abjurarent, nec ser-

varenl statula edila super iis, etiamsi juramenta

du obseivandis |)raeinissis, vel eoruin aliijuibus

pra'stilisseiit : ad qiiorum observationem eos, et

<|uemlibet eorumdem [)r,Tfatus pracdccessor non

teneri decievit, veneiabili fratri nostro... aicliicpi-

scopo Ilispalcnsi, et dilectis filiis... decano Ecclesiac

Tutelanae Tirasonensis difficesis, ac magislro I'er-

nando archidiacono de Nendis in Ecclesia Compo-
stellana per snas litteras execiitoribiis depiil.itis.

Qiii , sicut asseritiir, mandati Apostolici lornia

servata in hujusmodi negotio procedentes, in non-

millas personas excommuiiicalionis t;t suspensio-

nis, ac in certa loca interdicti senlentias occasione

hujusmodi promulgarunt, personis ipsis pcenas

etiani alias nihiloininus iiilligeiulo.

« Cum aiitem |ir;enominatus rex, propter

quem per executores eosdem hujusmodi processus

habitus extitit ad praidicta, viani sit universae

carnis ingressns, nos diligentiusaltendentes, quod
cessante causa, si etiam alfuisset, cessare deberet

effectus; volentes quo(|ue aniniaruin profeclibus

providere, oinne interdictum |icr executores ipsos

occasione praelibata impositum auctoritate Aposto-

lica duximus suspendeiidum. Per suspensionem
aulem hujusmodi interdicti personas (|iiaslibet,

quae prsedictam excommunicationis vel susj^ensio-

nis sententiam, aut irregularilalis notam, inlerdi-

ctum hujusniodi non servaiido,incurrisse noscun-

tur, nequaquam intendimus a sententia eadem
absolvere, vel super irregularilate hnjusmodi
dispensare; sed eacdem persoucc suis animabus
provideant

, prout viderint expedire : alioquin

contra personas easdem, prout de jure faciendum
viderimus, et expediens fore putabimus, actore

Doinino
, procedemus. Quocirca fraternitatibus

vestris per Apostolicascripta mandamus, quatenus
vos vel alter vestrum per vos, vel per alium, seu

alios hujusinodi suspensionem, prffimissaque aha
per regna ina^dicta in eorum videlicet locis, de

quibus expedire videritis, publicetis et faciatis

etiam publicari.Quod autem in hac parle feceritis,

nobis per vestras patentes litteras, harum seriem

continentes, studealis fideliter intimare. Datum
Romae apud S. Sabinam VII idus Novembris
anno ii ».

24. Res Angliai et Scotiee pertiirbatce. —
Conjecta est boc anno Scotia in gravissima bello-